КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГРИГОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2024 г.                    с. Григорьевка                                 № 3 - п

Об утверждении стоимости услуг по погребению

На  основании  ст. 9, ст. 10, ст. 12  Федерального  закона  от 12.01.1996  г. № 8-ФЗ  "О погребении  и похоронном  деле",  Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 - ФЗ "Об общих  принципах организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации", руководствуясь Уставом Григорьевского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Произвести индексацию предельного размера стоимости услуг предоставляемых, согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказание которых возмещается государством на безвозмездной основе по гарантированному перечню (приложение № 2) при погребении умерших граждан с 01.02.2024 года, на основании уровня инфляции на 2023 год в размере 1,074 %.
     Стоимость услуг установить в размере 10 044 (десять тысяч сорок четыре) рубля 24 копейки, согласно приложению № 1.
2. Постановление администрации  Григорьевского сельсовета от 21.02.2023г. № 5-п  «Об утверждении стоимости услуг по погребению» отменить.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его обнародования, и применяется к правоотношениям, возникающим с 01.02.2024г.

Глава Григорьевского сельсовета                                            С.Н. Леоненко

Приложение №1
к постановлению главы
Григорьевского сельсовета
от 31.01.2024 г. № 3-п

Стоимость услуг, предоставляемых в соответствии с Федеральным Законом № 8 –ФЗ «О погребении и похоронном деле», оказание которых возмещается государством на безвозмездной основе по гарантированному перечню при погребении умерших граждан при выплате пособия лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего
[bookmark: _GoBack]
	№  п/п
	Наименование услуг
	Стоимость, (руб.)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	501,11

	2.
	Предоставления и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	3939,35

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1074,49

	4.
	Погребение
	4529,29

	ИТОГО:
	10044,24